Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа
       22 февраля 2022 года                          с. Анучино                                      № 2
                Присутствовали:
            Председатель комиссии:  Понуровский С.А -  глава Анучинского МО;
            Секретарь комиссии:       Прошко Л.Ю.       - начальник отдела доходов

                                                       ФЭУ администрации Анучинского МО;
  Члены комиссии:
      Бурканова А.С.    - помощник прокурора Анучинского района;

      Бондарь Г.П.        - начальник  ФЭУ администрации Анучинского МО;
      Суворенков А.А. - начальник управления по работе с территориями

                                       администрации Анучинского МО;

      Доценко Т.Н.      - гл. специалист по государственному управлению охраной

                                    труда общего отдела администрации Анучинского МО;

      Герасимчук С.Н.  - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                      Анучинского МО;

      Горевая Т.М.        - старший специалист ФЭУ администрации Анучинского

                                      МО;

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение задолженности.
На заседание комиссии приглашены:

1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:

        - предприятия: ООО "АЗИЯ-СОЮЗ" (Щуковская Ирина Николаевна), ООО "Амурский бархат" (Щуковская Ирина Николаевна), ООО "АСС"                                                       (Кондакова Лилия Юрьевна), ООО "ЗЕМСТРОЙ" Горевой Алексей Викторович;
- ИП: Витошкина Татьяна Петровна, Зейц Марина Андреевна, Кияшко Светлана Алексеевна, Петря Наталья Игоревна, Чистякова Татьяна Николаевна;
- физические лица: Баляба Игорь Евгеньевич, Барсук Наталья Владимировна, Белый Алексей Владимирович, Братанов Владимир Геннадьевич, Григоренко Виктор Федорович, Григоренко Ирина Ивановна, Григоренко Юлия Викторовна, Давыдов Константин Олегович, Долгий Николай Сергеевич, Журавель Светлана Викторовна, Казаков Леонид Николаевич, Ковальчук Елена Евгеньевна, Комарова Татьяна Николаевна, Литовченко Владимир Юрьевич, Лукьянцев Роман Михайлович, Мельчаков Василий Анатольевич, Нороян Оганес Арамович, Овсяник Иван Иванович, Понуровский Илья Викторович, Рахимов Мусаввир Исобоевич, Рогов Игорь Викторович,  Цзинь Жэньфэн, Червинский Виталий Иванович, Якимова Светлана Степановна, Ясенев Михаил Сергеевич;
            1. По вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета:
1. ООО "АЗИЯ-СОЮЗ" (Щуковская И.Н.) - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 2730,00 руб. погашена, по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 1023,05 руб. не погашена, на заседание комиссии не явились, по телефону пояснили что при поступлении денежных средств с долгами рассчитаются;
2. ООО "Амурский бархат" (Щуковская И.Н.) - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 2261,90 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 535,50 руб. и по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 304,50 руб. не погашена, на заседание комиссии не явились, по телефону пояснили что при поступлении денежных средств с долгами рассчитаются;
3. ООО "АСС" (Кондакова Л.Ю.) - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 1121,56 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 261,21 руб. и по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 136,80 руб. погашена;
4. ООО "ЗЕМСТРОЙ" (Горевой А.В.) - задолженность по Страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Российской Федерации, зачисляемым в Пенсионный фонд Российской Федерации на выплату страховой пенсии в сумме 2156,00 руб. погашена частично в сумме 800,00 руб., по Страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения, зачисляемым в бюджет Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме 499,80 руб. и по Страховым взносам на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством в сумме 284,20 руб. погашена;
5. ИП Витошкина Т.П. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций в сумме 2640,34 руб. погашена, по телефону сообщила что заказали акт сверки, сумма была оплачена на ОКТМО Арсеньева, написали заявление на перенос суммы из Арсеньева на Анучино;
6. ИП Зейц М.А. - задолженность по Налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в сумме 42362,30 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону сообщила что заказали акт сверки, т. к. по ее данным задолженность отсутствует;
7. ИП Кияшко С.А. - задолженность по Налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в сумме 934,00 руб. погашена;
8. ИП Петря Н.И. - задолженность по Налогу, взимаемому с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов в сумме 8956,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону обещали разобраться с долгами, по словам предпринимателя она не является плательщиком данного налога;
9. ИП Чистякова Т.Н. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 262,00 руб. погашена;
10.  Баляба И.Е. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 6233,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
11.  Барсук Н.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 23561,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
12.  Белый А.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 9570,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
13.  Братанов В.Г. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 6190,85 руб. погашена;
14.  Григоренко В.Ф. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 6496,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
15.  Григоренко И.И. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 3,33 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 10625,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону пояснила что долги платить не будет ни за себя, ни за родственников: Григоренко В.Ф. и Григоренко Ю.В.;
16.  Григоренко Ю.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 4328 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 13359,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 4478,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явилась;
17.  Давыдов К.О. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 25 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 10,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 6276,00 руб.  не погашена, на  комиссии пообещал разобраться и оплатить долги;
18.  Долгий Н.С. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 410 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 807,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 69963,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону пояснили - нет денежных средств оплатить долги;
19.  Журавель С.В. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 4660,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 10684,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1052,26 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону пояснила, что судебные приставы взыскивают долги прошлых лет и нет средств оплатить текущие долги;
20.  Казаков Л.Н. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 6559,41 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
21.  Ковальчук Е.Е. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 12240,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону пояснила - нет денежных средств оплатить долги, деятельность как ИП закрыла;
22.  Комарова Т.Н. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 7200,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась;
23.  Литовченко В.Ю. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 204,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 11688 руб.  погашена;
24.  Лукьянцев Р.М. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 6594,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
25.  Мельчаков В.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 7132,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
26.  Нороян О.А. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 14196,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 3942,00 руб.  не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону пояснили что при получении заработной платы с долгами рассчитаются;
27.  Овсяник И.И. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 11186,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
28.  Понуровский И.В. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 6143,00 руб. погашена;
29.  Рахимов М.И. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 7350,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
30.  Рогов И.В. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 226,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 7568,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
31.  Цзинь Жэньфэн - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 65755,00 руб., по Налогу на имущество физических лиц в сумме 14457,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился т.к. находится в Китае;
32.  Червинский В.И. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 7163,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
33.  Якимова С.С. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 6525,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явилась, по телефону сообщила что машина числится в угоне с 2010 года;
34.  Ясенев М.С. - задолженность по Налогу на имущество физических лиц в сумме 1609,00 руб., по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 13320,00 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
Ранее приглашались на заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике:

1. Багышов М.Г.О. - задолженность по договору аренды земельного участка в сумме 23716,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.04.2021г.);
2.  Василенко Ю.В. - задолженность по договору аренды земельного участка в сумме 4116,62 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.04.2021г.);
3. ГКФХ Воронин А.И. - задолженность по договору аренды земельного участка в сумме 6580,98 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.04.2021г.);
4. Янин Г.В. - задолженность по договору аренды земельного участка  погашена частично в сумме 3981,86 руб. (приглашали на заседание МВК 27.04.2021г.);
5. Клюнников А.Г. - задолженность по договору социального найма в сумме 7272,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.04.2021г.);
6. Милейко В.В. - задолженность по договору социального найма в сумме 3206,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.04.2021г.);
7. Мокушева В.И. - задолженность по договору социального найма в сумме 3020,11 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.04.2021г.);
8. Черная О.А. - задолженность по договору социального найма в сумме 2967,36 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.04.2021г.);
9. Шаповалова Т.Ю. - задолженность по договору социального найма в сумме 3603,60 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 27.04.2021г.);
10.  Литовченко В.Ю. - задолженность по Земельному налогу с физических лиц в сумме 175,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 25.11.2020г.);
11.  Ан С.А. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 3870,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 25.05.2021г.);
12.  Банадысев А.М. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 1680,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 28.09.2021г.);
13. Соловцова В.А. - задолженность по Налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в сумме 3850,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 14.12.2021г.);
14. ИП Хлуднев Р.Г. - задолженность по  Налогу на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ в сумме 166661,38 руб. погашена, по Налогу на добавленную стоимость на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации в сумме 51109,96 руб.  погашена, (приглашали на заседание МВК 24.09.19г.);
15. Хлуднев Р.Г. - задолженность по Транспортному налогу с физических лиц в сумме 26054,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 14.12.2021г.);
16. ИП Миронов В.Н. - задолженность по Единому налогу на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 1903,00 руб. погашена (приглашали на заседание МВК 22.11.2021г.);
В результате проведенной работы с недоимщиками, недоимка сократилась на 354795,03 руб. налоговых и неналоговых платежей.
Решение:
Продолжить работу по вопросу погашения задолженности во все уровни бюджета с предприятиями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами, задолженности по Аренде земельных участков и Прочим поступлениям от использования имущества, находящегося в собственности муниципального округа.

Председатель комиссии:                                                               С.А. Понуровский